"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

INFORME ESCALAFONARIO N° 00186 - 2024

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO

Tipo de informe: INFORME DE OTORGAR SUBSIDIO POR LUTO - SEPELIO Número de expediente: 1825

Motivo de informe: OTORGAR SUBSIDIO POR LUTO Y SEPELIO (POR FALLECIMIENTO Fecha de expediente: 06/02/2024

DEL FAMILIAR)

I. SITUACIÓN LABORAL:

Apellidos y nombres : MACHACA MAMANI, AURORA

Tipo y número de documento de identidad : D.N.I. - 01230345

Fecha de nacimiento , edad y país de nacimiento : 20/04/1963 - 60 años - PERU

Régimen laboral : LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL

 Institución educativa/Código modular
 : 70363 / 0306092

 Código de plaza
 : 1190713617N2

 Cargo actual
 : PROFESOR

Jornada laboral : 30 HORAS

Escala magisterial : SEGUNDA ESCALA MAGISTERIAL

 Situación laboral
 : EN ACTIVIDAD

 Fecha de corte
 : 06/02/2024

Tiempo de servicio : 124 año(s) 1 mes(es) 6 día(s)

II. INFORMACIÓN REQUERIDA POR ACCIÓN Y MOTIVO:

Resolución(es) nombramiento o incorporación a la CPM, acumulación de formación profesional, cargos desempeñados.

ITEM	RESOLUCIÓN	ACCIÓN	MOTIVO ACCIÓN	RÉGIMEN LABORAL	CARGO	INSTITUCIÓN EDUCATIVA	ESCALA	FECHA INICIO - FIN	ESTADO	UGEL/DRE
1	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 001056-2013 - 23/07/2013	UBICACIÓN	UBICACIÓN EN LA LEY 29944	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	PROFESOR	70363	SEGUNDA ESCALA MAGISTERIAL	01/01/2013	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
2	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 000395-DUGELEC - 02/04/2012	PERMUTA	PERMUTA	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR DE AULA	IEP 70363 CONCHACA	III	12/03/2012	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
3	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0961 -DUGELEC - 16/10/2007	REASIGNACIÓN	POR UNIDAD FAMILIAR	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR DE AULA	IEP 70316 ILAVE	III	03/03/2008	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
4	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0961 -2007-DUGELEC - 16/10/2007	REASIGNACIÓN	REASIGNACIÓN	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR	I.E.P. 70316	III	03/03/2008	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO

Ę	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0568 -DUGELEC - 24/05/2005	ENCARGATURA	ENCARGATURA	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	DIRECTOR I.E.	IEP 70369	NO ESPECIFICAD O	01/03/2005 - 31/12/2005	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
6	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0291 -UGEL-CH-J - 15/04/2004	ASCENSO DE NIVEL	ASCENSO DE NIVEL	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR	EEP 70196	III	01/04/2004	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHUCUITO/DIRECCIÓ N REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
-	RESOLUCIÓN ' DIRECTORAL - 1052 -DREP - 04/03/2004	REASIGNACIÓN	REASIGNACIÓN	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR	EEP 70369	I	01/03/2004	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
8	RESOLUCIÓN 3 DIRECTORAL - 6943 -DREP - 31/12/1997		ASCENSO DE ESCALA MAGISTERIAL	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR	EEP 70196	II	19/08/1996	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHUCUITO/DIRECCIÓ N REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
Ç	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 1840 -DREP - 06/10/1995	REASIGNACIÓN	REASIGNACIÓN	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR	EEP 70196	PRIMERA ESCALA		APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHUCUITO/DIRECCIÓ N REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
10	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0113 - 20/05/1992	INCORPORAR A LA LEY DE PROFESORADO	INCORPORAR A LA LEY DEL PROFESORADO	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR	EEP 72051	NO ESPECIFICAD O		APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL AZÁNGARO/DIRECCIÓ N REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
11	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 649 - 09/11/1990	NOMBRAMIENTO	NOMBRAMIENTO	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR DE AULA	EEP 72051	NO ESPECIFICAD O	05/11/1990	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHUCUITO/DIRECCIÓ N REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO

No registra Resolución(es) de separación preventiva

Resolución(es) nombramiento o incorporación a la CPM, acumulación de formación profesional, cargos desempeñados.

ITEM	RESOLUCIÓN	MOTIVO ACCIÓN	RÉGIMEN LABORAL	CARGO	INSTITUCIÓN EDUCATIVA	ESCALA	FECHA INICIO - FIN	ESTADO	UGEL/DRE
1	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 001056-2013 - 23/07/2013	UBICACIÓN EN LA LEY 29944	LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL	PROFESOR	70363	SEGUNDA ESCALA MAGISTERIAL	01/01/2013	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
2	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 000395-DUGELEC - 02/04/2012	PERMUTA	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR DE AULA	IEP 70363 CONCHACA	Ш	12/03/2012	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
3	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0961 -DUGELEC - 16/10/2007	POR UNIDAD FAMILIAR	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR DE AULA	IEP 70316 ILAVE	Ш	03/03/2008	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
4	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0961 -2007-DUGELEC - 16/10/2007	REASIGNACIÓN	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR	I.E.P. 70316	Ш	03/03/2008	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
5	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0568 -DUGELEC - 24/05/2005	ENCARGATURA	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	DIRECTOR I.E.	IEP 70369	NO ESPECIFICADO	01/03/2005 - 31/12/2005	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
6	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0291 -UGEL-CH-J - 15/04/2004	ASCENSO DE NIVEL	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR	EEP 70196	Ш	01/04/2004	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHUCUITO/DIRECCIÓ N REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
7	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 1052 -DREP - 04/03/2004	REASIGNACIÓN	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR	EEP 70369	ı	01/03/2004	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO/DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
8	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 6943 -DREP - 31/12/1997	ASCENSO DE ESCALA MAGISTERIAL	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR	EEP 70196	II	19/08/1996	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHUCUITO/DIRECCIÓ N REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO

9	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 1840 -DREP - 06/10/1995	REASIGNACIÓN	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR	EEP 70196	PRIMERA ESCALA		APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHUCUITO/DIRECCIÓ N REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
10	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 0113 - 20/05/1992	INCORPORAR A LA LEY DEL PROFESORADO	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR	EEP 72051	NO ESPECIFICADO		APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL AZÁNGARO/DIRECCIÓ N REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
11	RESOLUCIÓN DIRECTORAL - 649 - 09/11/1990	NOMBRAMIENTO	LEY 24029 - LEY DEL PROFESORADO	PROFESOR DE AULA	EEP 72051	NO ESPECIFICADO	05/11/1990	APROBADO	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHUCUITO/DIRECCIÓ N REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO

Datos del Derecho Habiente Fallecido

ITEM	I DNI	APELLIDOS Y NOMBRES	EDAD	PARENTESCO	FECHA DE FALLECIMIENTO
1	D.N.I 01855773	MAMANI DE MACHACA MARCELA	79	MADRE	18/01/2024

No cuenta con Resolución de Reconocimiento.

Base Legal : En el marco de la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial y su Reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 004-2013-MINEDU, sus ampliatorias y modificatorias, y demás normas conexas.

Anotaciones:

Página 3 de 3